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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 349/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe PODLOGA-DACH 038
EPS PN-EN 13163 T1-L1-W1-S1-P3-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Wamminisko-Mazurski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9,
10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzal'iceio iiiillr

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: DORBUD sp. j. Przepidrka i Jastrzebowski, 13-100 Nidzica, ul. Traugutta 20G

2, Data pobrania prébki: 11 sierpnia 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WB.7782.36.2021)

Data dostarczenia prébki: 13 sierpnia 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: Firma Handlowo — Ustugowa ,MAR-BUD” Marcin Kioskowski, 06-323 Jednorozec, Parciaki 80A
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy: data produkcji 01.01.1970
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije: -

No e s~

Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie wyrcbu oklejono tasma papierowg i
opieczetowano pieczeciami o tresci Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i
pieczgtka datownika 11.08.2021 r.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
10 opakowari (1 opakowanie — 12 piyt o gr. 50 mm)

9. Wielkosé¢ (ilo$¢, masa, objetosé) pobranej prébki: 1 opakowanie (12 plyt o gr. 50 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynkach krajowych
(tj. Dz. U. 22020 poz. 1508),
- Art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1213).

11. Data przeprowadzenia badania: 23 - 24 sierpnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badari odnosza sig wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemne] zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badati i Certyfikacji S.A.

Qddzial w Gdarsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -

procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiaféw i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu ciepinego metodami oslonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprébkowego aparatu plytowego z czujnikiem gestosci strumienia ciepihego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

metoda redukcji strat ciepla na krawegdziach: izolacja krawedzi

typ aparatu: jednoprabkowy, symetryczny

poloZzenie aparatu: poziome

- potozenie gorgcej strony probki: wierzch
- temperatura $rodowiska otaczajacego aparat podczas badania: 20,6 °C
- grubos¢ nominalna prébki: 50 mm
- grubosé badanych probek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plytg aparatu
_  probki do badan klimatyzowano do statej masy w temperaturze 70 °C zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2.
- gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.
- data wykonania badania: 23 sierpnia 2021 r.

przeliczeniowy . .
grubosé gestosé wspotczynnik . wspétczynnik prz,ellc_zerluomg:
nr prébki badanej sbki przewodzenia c.‘; p?:; przewodzenia opor r‘:gz:z a
re ! probki :r;: ! ciepla [ﬂ:"’al\'\)f,] ciepla dla grubosci ncg>min e
[mm] [ka/m?] [Witm-K)] nominalnej [M2KIW] ]
[Wi(m-K)]
1 50,485 16,39 0,0364 1,39 0,0362 1,38
2 50,518 15,82 0,0367 1,38 0,0365 1,37
3 50,124 16,98 0,0361 1,39 0,0360 1,39
4 50,163 16,12 0,0366 1,37 0,0365 1,37
wartos¢ Srednia 0,0365 1,38 0,0363 1,38
odchylenie standardowe 0,0003 0,01 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegoiowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sp ia Z badan.
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2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie ~ Okre$lanie zachowania przy $ciskaniu

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykonczenia powierzchni: bez szlifowania (spelniony warunek ptaskosci i réwnoleglosci powierzchni)
- warunki badania: 22,5 °C / 49 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 24 sierpnia 2021 r.

miar probek nik badania wartos¢ pcdchylsnie [RECWnOSS
nr probki wy [m":‘] wy [kPa] Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 50,9 x 50,6 x 50,0 100,1
50,6 x 50,7 x 50,0 96,9 98,9 1,7 1,4
3] 50,7 x 50,7 x 50,2 99,8
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar pr

iona W Z

h do Sp

ia z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,5 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 23 sierpnia 2021 r.

. . . .. . odchylenie niepewnosé
nr probki wym'[i:;']’c’bek wytr[zzrr:; e]ﬂosé warto[ékt;zllﬁedma standardowe | rozszerzona
[kPa] [kPa]
1 300,7 x 150,2x 49,8 139,0
300,8 x 150,6 x 49,9 140,3 137,3 41 3,9
300,8 x 150,6 x 50,0 132,6

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegtlowe wyniki badai przec

w Zalgeanil 1 do Sprawozdania z badari.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontroinej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha de:(vlg:t:vf:na wynik badania kryterium oceny? oceha
. . wynik badania
grsz%(\)fv!zijzne?::; 45 0.038 ~ wyréb nie spetnia jest zgodny z
ciepta dla grubosci Wl(r’n-K) A+0,44-5; = 0,036 wymagar gdy: deklarowang
nominalnei Ap<A+044-5, wiasciwoscig
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dia Rp 1.316 wyréb nie spelnia jestzgodny z
grubosci rlr)FK]/W Riean — 0,44 - 55 = 1,38 wymagan gdy: deklarowang
nominainej Rp > Rpegn — 0,44 - S, wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

wartos¢ . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny*?3 ocena
S . wynik badania
. wyréb nie spelnia :
ggizﬁszgfprzy 10% | CS(10)80 98,9 kPa wymagar gdy wynik koo
odksztatceniu (280 kPa) .t_Jadama ) i il wiasciwoscig
niz warto$é deklarowana uzytkowa wyrobu
. . nik badania
o B125 wyréb nie gpe}ma . ngst zgodny z
wytrzymato$é na wymagan gdy wyni
Zginanie (2125 kPa) 1578 Kia badania jest mniejszy :?:;iirxg:;q
niz wartos¢ deklarowana . a
uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Qcena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WLASCIWOSCI UZYTKOWYCH NR: DWU-MK-3-2021 z dnia 1.03.2021 r.

. Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig wytacznie do badanej probeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawezdanie sporzadzone-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.”

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie
podpisany przez Anna
Ewa Dabrowska

Data: 2021.09.13
09:41:07 +02'00'

Anna Dabrowska
(Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepoirzebne skreshic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzene w postaci elektroniczne] opatruje sig kwalifikowanym podpisem elekironicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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